INDICAÇÃO Nº 631/2017
Solicita providências para que o transporte escolar seja feito na estrada Pilão D’água por meio de veículos menores até se resolver, o problema de alargamento da referida estrada
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, solicitando providências para que o transporte escolar seja feito na estrada Pilão D’água por meio de veículos menores até se resolver, o problema de alargamento da referida estrada.

JUSTIFICATIVA:

Tal pedido se justifica pela dificuldade em que os moradores da referida estrada são obrigados a se deslocar uma grande distância até o ponto de ônibus mais próximo, pelo motivo que um veículo maior não consegue adentrar a mencionada estrada.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 07 de junho de 2017.

ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 07/06/2017 - 09:10:08 02893/2017/RM
Leitura em Plenário

Na 19ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 12/06/2017

JOSÉ ALEXANDRE PIERRONI DIAS

2º Secretário